

പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ
പതിനാറാം സമ്മേളനം

2019 നവംബർ 20, ബുധൻ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

- (1) സംസ്ഥാനത്ത് റബ്ബർ കർഷകർ നേരിടുന്ന പ്രതിസന്ധികൾ പരിഹരിക്കുന്നതിന് സമഗ്ര പദ്ധതികൾ ആവിഷ്കരിച്ച് നടപ്പാക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ.മാണി സി.കാപ്പൻ കൃഷി വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) സംസ്ഥാനത്തെ പ്രാദേശിക മാധ്യമ പ്രവർത്തകർ നേരിടുന്ന തൊഴിൽ പ്രശ്നങ്ങൾ പരിഹരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ.അബ്ദുൽ ഹമീദ്. പി. മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :

- (1) ലിസ്റ്റ് 1 പ്രകാരം.
- (2) (2) ലിസ്റ്റ്-2 പ്രകാരം. (ചട്ടം 47 (2) അനുസരിച്ചുള്ളത്)

4. ചട്ടത്തിനുള്ള ഭേദഗതികളുടെ പരിഗണന :

2019 ആഗസ്റ്റ് 1 - 31 തീയതിയിലെ ജി.ഒ.(പി) നം.26/2019/ട്രാൻ. (എസ്.ആർ.ഒ.നം.580/2019) മുഖേന പുറപ്പെടുവിച്ചിട്ടുള്ള കേരള മോട്ടോർ വെഹിക്കിൾസ് റൂൾസ്, 1989 - ന് ശ്രീ.വി.പി.സജീന്ദ്രൻ നൽകിയ ഭേദഗതികളുടെ പരിഗണന.

(ഭേദഗതി നോട്ടീസ് പ്രത്യേകം വിതരണം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്)

5. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം :

സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്തപ്രകാരമുള്ള താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകൾ പരിഗണനയ്ക്ക് എടുക്കണമെന്ന പ്രമേയവും അനന്തരഘട്ടങ്ങളും :

- (i) 2019 - ലെ കേരള സൂക്ഷ്മ-ചെറുകിട-ഇടത്തരം വ്യവസായ സ്ഥാപനങ്ങൾ സുഗമമാക്കൽ ബിൽ
- (ii) 2019 - ലെ കേരള വ്യവസായ ഏകജാലക ക്ലിയറൻസ് ബോർഡുകളും വ്യവസായ നഗരപ്രദേശ വികസനവും (ഭേദഗതി) ബിൽ

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്, എസ്.വി.ഉണ്ണികൃഷ്ണൻ നായർ,
തിരുവനന്തപുരം, സെക്രട്ടറി.
2019 നവംബർ 19.

FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY
Sixteenth Session

Wednesday, November 20, 2019

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

(1) Shri.Mani.C.Kappan to call the attention of the Minister for Agriculture to the necessity to envisage and implement integrated projects to solve the crises faced by the rubber growers in the State.

(2) Shri.Abdul Hameed.P. to call the attention of the Chief Minister to the necessity to resolve the labour issues of local level media persons in the State.

III. Papers to be Laid :

[\(1\) As per List-1](#)

(2) As per List-2 (Under Rule 47(2))

IV. Consideration of Amendments to Rule:

Consideration of Amendments to the Kerala Motor Vehicles Rules, 1989 issued in G.O(P) No.26/2019/Tran. dated 01.8.2019 (S.R.O No.580/2019) given notice of by Shri.V.P.Sajeendran.

(Amendment notice circulated separately)

V. Legislative Business :

Motion for consideration and further stages of the following Bills as reported by the Subject Committee:

- (i) The Kerala Micro Small and Medium Enterprises Facilitation Bill, 2019.
- (ii) The Kerala Industrial Single Window Clearance Boards and Industrial Township Area Development (Amendment) Bill, 2019.

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
November 19, 2019.

S.V.Unnikrishnan Nair,
Secretary.